Ad suos pueros. Elegia XXXV,

Quam tenera dulces producat ab arbore fructus,
Que studijs radix est operosa tuis,
Ignoras nondum solidos progressus ad annos,
Quisquis es à nobis erudiende puer.
Plurima nos ista collegimus arbore poma,
Haec nobis crebro semita trita pede,
Securisq; sui longo nunc miles in armis
Tempore, sub clypeo sacra Minerva tuo.
Omnia cognoui, quamuis paucissima noctis,
Que tribuunt artes commoda Palladie
Experto quare iamdudum credere debes,
Que tibi non simili sunt manifesta modo.

E 2

Sab

ELEGIARVM

Sat scio, si messem sis peruenturus ad istam,
Ingenua grates mente referre uoles.
Quæ labor in studijs promittit premia sumptus,
Attalicis longè sunt meliora bonis.
Splendida largitur virtutis munera claræ,
Qua floret maius, nobiliusq; nihil.
Quin etiam quòd ad excelsos extollit honores
Qui superant clarum quicquid ubiq; uiget.
Qui non ad tantas omni conamine laudes
Egregio niti ductus amore cupit,
Hic uastos inter numeratus iure Cyclopes
Dicitur in stolido pectora ferre sinu.
Ergo, care puer, monitus contemnere nostros
Noli, si pulchra cum ratione sapis.

Camilla Macro: Elegia XXXVI.

Quam legis, Augusta tibi litera uenit ab urbe,
Non bene uirgineæ munere facta manus.
Nullus adest nobis condendi carminis usus,
Scribendiq; nouam cogor inire uitam.
Fortè quid insolite tibi portet epistola dextræ,
Ac me quid iubeat scribere quæriss? amor.
Qui mea crudeli præcordia uulnere tangit,
Atq; medullari flammœus igne cremat.
O quoties nuper, cum me tibi currus ademit,
Lumina nostra uago torta fuere modo,

LIBER.

Illuc turrigeras qua parte reliquimus areces,
Quas longo claudunt moenia uestra situ.
Méq; locis cupidio non aptus habebat amori
In curru (liceat stulta referre mibi)
Exemplo (tales amor ingeniosus ad artes)
Mutauit sedem cum genitrice meam,
Ut mihi conspectum fugientis redderet urbis,
Isti habui primo posteriora loco.
Atqui continuo pergebat nauita cursu,
Veloce flagro qui moderabat equos.
Quog; fatigatis stat longius ire caballis,
Hoc minus apparent moenia celsa mihi,
Donec ab internis oculorum nutibus alta
Turris, postremo tempore uisa, fugit.
Quas ego non curas calido sub pectore uolui?
Quis dolor in tacita non mihi mente fuit?
Quæ non ex imis suspiria ducta medullis
Pressi, matre suas iniçiente moras?
Sepe retardari sumantes æquore plano
Stabat equos, illud ne faceremus iter,
Versabam uarias animo meditante querelas,
Si qua meas posset causa iuuare faces.
Tu pudor obstat misero male grata furor,
Quo mater præsens afficienda fuit.
Ast mea finxisset cæcum uersutia morbum,
Aut alium licita calliditate dolum.